CLAUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

1 - Pela prestação dos serviços objeto deste Contrato, especificados no 
ANEXO TECNICO I POA a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, no 
prazo e condições constantes neste instrumento o valor mensal de RS 
1.910.019,30 (Hum Milhão Novecentos e Dez Mil Dezenove Reais e Trinta 
Centavos), perfazendo o valor global em R$ 11.460.115,80 (Onze Milhões 
Quatrocentos e Sessenta Mil Cento e Quinze Reais e Oitenta Centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO- Do montante global mencionado no "caput" desta 
cláusula, o valor correspondente a este exercício financeiro, onerara as 
seguintes dotações orçamentárias: Ficha 371, Fontes de Recurso: 
01.0500.0000.0002  FMS  minimo 15% (R$4.880.579,35), 01.0600.0000.0002

[...]

(indice Geral de Preços do Mercado) no período e observados acordos ou 
convenções coletivas existentes ou mesmo o aumento do objeto pactuado. 

CLAUSULA OITAVA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

1. Na vigência do presente contrato, o somatório dos valores a serem 
repassados fica estabelecido em R$ 1.910.019,30 (Hum Milhão Novecentos e 
Dez Mil Dezenove Reais e Trinta Centavos) mensais, sendo que a 
transferência à CONTRATADA  sera  efetivada totalizando o montante global 
mensal previsto dentro de cada competência, observadas as metas pactuadas 
no ANEXO TECNICO I POA, integrante desse contrato, mediante